
UCHWAŁA NR XVII/23/2016
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 31 marca 2016 r.

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty 
dofinansowania ze środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz specjalności, form kształcenia i 

doskonalenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2016 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1515, 1045, 1890), art. 70 a ust. 1, art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. 
Dz. U. z 2014 r. poz. 191 z 2015 r. poz. 357, 1268,  1418), w związku z art. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2015 
r. o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2016 (Dz. U. z 2015 r. poz. 2199) 
oraz § 6 ust. 3 i § 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie 
sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety 
poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowanych ze środków wyodrębnionych w 
budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz 
szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430 z 2015 r. poz. 
1973), uchwala się, co następuje:

§ 1. W budżecie Gminy Zbąszynek wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli szkół i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zbąszynek, w wysokości 1% 
planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

§ 2. Środki finansowe na doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Zbąszynek, określone w § 1 mogą być przeznaczone na następujące formy kształcenia:

1) studia magisterskie i studia podyplomowe;

2) kursy kwalifikacyjne;

3) kursy i szkolenia doskonalące;

4) seminaria i konferencje;

5) szkoleniowe posiedzenia rad pedagogicznych.

§ 3. 1. Środki finansowe na doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Zbąszynek, określone w § 1, w formach wymienionych w § 2, mogą być przeznaczone 
na następujące specjalności:

a) podejmowanie kształcenia na kierunkach zgodnych z kształceniem zawodowym oraz podnoszenie efektywności 
nauczania w szkołach, w tym nauczania zawodowego, matematyki i języków obcych,

b) nabywanie kwalifikacji egzaminatora OKE,  zdobycie certyfikatu AutoCad3,

c) rozwijanie kompetencji kadr zarządzających oświatą,

d) przygotowanie metodyczne nauczycieli w celu przygotowania uczniów do egzaminu maturalnego i 
potwierdzającego kwalifikacje zawodowe,

e) wspomaganie wychowania w szkołach, zwłaszcza w gimnazjum i szkole ponadgimnazjalnej,

f) rozwijanie kompetencji nauczycieli niezbędnych do realizowania zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych,

g) praca z uczniami ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w tym umiejętności radzenia sobie z trudnymi 
emocjami,

h) pozostałe kursy i szkolenia mające wpływ na poszerzanie oferty edukacji szkolnej, zgodnie z wewnętrznymi 
wieloletnimi planami doskonalenia szkoły.

2. Dofinansowaniem mogą być objęte formy doskonalenia zawodowego ujęte w wieloletnim planie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli szkoły, opracowanym przez dyrektora szkoły.

Id: EF6BD31F-7A5D-4C28-8541-49A8918EFD2A. Podpisany Strona 1



§ 4. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych z tytułu kształcenia przez szkoły wyższe 
lub zakłady kształcenia nauczycieli na rok 2016 w wysokości 1.500,00 zł na semestr.

§ 5. Dofinansowaniem, o którym mowa w § 4 obejmuje się w pierwszej kolejności studia podyplomowe, 
uzupełniające magisterskie, licencjackie oraz kursy kwalifikacyjne z zakresu i w specjalnościach związanych z:

1) uzyskiwaniem kwalifikacji do nauczania drugiego przedmiotu, w szczególności przedmiotów zawodowych i 
języka obcego,

2) uzyskiwaniem kwalifikacji nauczycieli w zakresie zarządzania szkołami i placówkami oświatowymi oraz w 
zakresie doradztwa zawodowego,

3) uzyskiwaniem kwalifikacji nauczycieli w zakresie pedagogiki specjalnej, pomocy psychologicznej.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady

Jan Mazur

Id: EF6BD31F-7A5D-4C28-8541-49A8918EFD2A. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 70a Karty Nauczyciela i przepisami powołanymi w podstawie prawnej nin. uchwały, w budżetach 
organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w 
wysokości do 1 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, lecz 
nie mniej niż 0,5 %.

Opracowując na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego organ prowadzący 
opiera się o wnioski dyrektorów szkół wynikające z planu doskonalenia zawodowego w danym roku 
kalendarzowym.

W porozumieniu z dyrektorami szkół ustala się corocznie maksymalną kwotę dofinansowania opłat za 
kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli.

Przedstawiona uchwała jest realizacją powyższego zapisu, została uzgodniona z dyrektorami szkół Gminy 
Zbąszynek.

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: EF6BD31F-7A5D-4C28-8541-49A8918EFD2A. Podpisany Strona 3




